
  فخری خوروش، بازیگر قدیمی تئاتر، سینما 
و تلویزیون در سن ۹۳ سالگی از دنیا رفت. فخری 
خوروش، بازیگر سرشناس سینما و تئاتر، روز 
شنبه 20 خردادماه در سن ۹۳ سالگی، بعد از 
سال ها مهاجرت و دوری از صحنه تئاتر و سینمای 
ایران، در شهر لس آنجلس آمریکا درگذشت. وی 
متولد دهم خرداد ۱۳0۹ خورشیدی در کرمانشاه 
بود و پس از پایان تحصیلات در دانشسرا، به معلمی 
و تدریس در مدارس پرداخت اما در سال های 
آغازین معلمی برای اولین بار با نقش آفرینی 
در یکی از اجراهای »دست های آلوده« نوشته 
ژان پل سارتر، تئاتر را آغاز کرد و از سال ۱۳۳۴ 
خورشیدی نیز با بازی در فیلم سینمایی »برای 
تو« به کارگردانی صادق بهرامی به فعالیت هنری 
در سینما رو آورد که حاصل آن بازی در بیش از 
۴0 فیلم سینمایی است. فخری خوروش از سال ها 
پیش به دلیل سکونت دو فرزندش در آمریکا، اقامت 
ایالات متحده را دریافت کرده بود و پس از سال 
۱۳۸۴ و نقش آفرینی در فیلم »یک بوس کوچولو« 
ساخته بهمن فرمان آرا، دیگر فعالیتی در سینمای 
ایران نداشت و در شهر لس آنجلس ایالت کالیفرنیا 
سکونت داشت. پرویز پرستویی، بازیگر سینما، در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت که فخری خوروش 
»هنرمند پیشکسوت تئاتر و سینما که سال ها در 
غربت زندگی می کرد روز شنبه ساعت ۸و۳0 صبح 
به وقت لس آنجلس درگذشت.« او همچنین از 
فخری خوروش به عنوان »هنرمند تکرار ناشدنی« 
نام برد. خوروش همچنین در فاصله سال های 
۱۳۳۹ تا ۱۳۸۱ در سریال های تلویزیونی مختلفی 
نقش آفرینی کرد که از مشهورترین آنها »سریال 
امیرکبیر« است که خوروش در آن نقش »مهد 
علیا« مادر ناصرالدین شاه قاجار را بازی کرد. وی 

در سریال های »امام علی« و »پهلوانان نمی میرند« 
نیز بازی کرده است. خوروش که در آغاز مدت ها 
در تئاتر در کنار علی نصیریان و عزت ا... انتظامی 
به نقش آفرینی پرداخته بود، در دوران کاری خود 
در بیش از ۴0 فیلم سینمایی از جمله »آقای 
هالو«، »نفرین«، »شازده احتجاب«، »تاراج«، 
»سوته دلان«، »بگذار زندگی کنم« و »مردی از 
جنس بلور« و همچنین سریال هایی همچون 
»خانه ای در تاریکی«، »روشن تر از خاموشی«، 
»کت جادویی«، »باغ گیلاس« و... بازی کرده بود.

  اوسینماوتئاتررامیشناخت
 همچنین حبیب دهقان نسب گفت: »مهد 
علیا« ماندگارترین و زیباترین نقشی بود که خانم 
خوروش آن را ایفا کرد و تاریخ ثابت کرده که 
چنین هنرمندانی ماندگار هستند. این بازیگر با 
بیان اینکه هنرمندان چون خوروش حق بزرگی 
بر گردن سینما، تئاتر و تلویزیون ما دارند، 
اظهارداشت: آنچه مشخص و آشکار است اینکه 
او از دیرباز در نقش های مختلفی در سینما، تئاتر و 

تلویزیون ظاهر شد و هنرمندی او بر همگان ثابت 
شده است. پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون 
گفت: هر کدام از این پیشکسوتان که از میان 
ما می روند اگرچه یاد و خاطره و کارهایشان در 
ذهن و قلب هوادارانشان و مردم ماندگار است اما 
تاریخ ثابت کرده که جایگزینی نخواهند داشت 
و جایشان خالی است. دهقان نسب افزود: نقش 
مهد علیا در سریال امیر کبیر یکی از ماندگارترین 
نقش هایی بود که خانم خوروش در آن به خوبی 
و زیبایی ظاهر شد. بازیگر سریال »سرجوخه« 
بیان داشت: هنرمندانی چون خوروش مملو از 
تجربیات ارزشمندی بودند که به رشد و بالندگی 
سینما و تئاتر کمک های شایانی کردند و چه بسیار 
بازیگرانی که مشتاق بهره مندی از این تجربیات 
بودند. وی افزود: خوروش زندگی خود را وقف 
سینما و تئاتر کشور کرد و نقشی نبود که در آن 
به خوبی ظاهر نشود و حق مطلب را به خوبی ادا 
می کرد. او سینما و تئاتر را می شناخت و برایش 

زحمت می کشید.
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 علیرضا قربانی پس از یکماه تور کنسرت در 
شهرهای مختلف کشور، میزبان مخاطبان تهرانی 
می شود. تور کنسرت های جدید علیرضا قربانی 
پس از گذشت بیش از یکماه از آغاز برنامه ها و اجرا 
در شهرهای مختلف کشور به تهران رسید و این 
خواننده موسیقی ایرانی با مخاطبان خود در تهران 
دیدار می کند. این کنسرت ها از 2۳ خرداد ۱۴02 
در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد میزبان 
علاقه مندان است. این تور کنسرت ها که از ۱۶ 

اردیبهشت ماه آغاز شده بود، در شهرهای گرگان، 
رشت، تبریز، شیراز، کرمان، سیرجان و جزیره کیش 
اجرا شد. در این تور کنسرت ها رپرتواری از آثار 
جدید علیرضا قربانی از ساخته های حسام ناصری 
و علیرضا افکاری با مدیریت هنری حسام ناصری 
روی صحنه می رود. قطعات رپرتوار این کنسرت ها 
ترکیبی از محبوب ترین قطعات علیرضا قربانی و آثار 
جدید این خواننده صاحب تاثیر موسیقی ایران است 
که همچون گذشته در فضایی عاشقانه و اجتماعی 

تقریر یافته است. در این مجموعه از آثار، تلاش 
شده است که از آثار شاعرانی همچون احمد شاملو، 
هوشنگ ابتهاج، امیرخسرو دهلوی، حسین منزوی، 
حسین غیاثی، اهورا ایمان، احمد امیرخلیلی و 
همچنین بهره مندی از آثار بزرگان ادبیات ایران 
ترکیبی شایسته برای مخاطبان موسیقی ایران 
فراهم شود. همچنین در این کنسرت ها قطعات »با 
من بخوان« و »روزگار غریب« که از قطعات محبوب 

مخاطبان است به احترام آنها اجرا خواهد شد.

تورکنسرتهای»قربانی«بهتهرانرسید

آخرین وضعیت سلامتی 
»والی زاده«

نجم الدین شریعتی 
مجری »معلی« شد

جمشیدهاشمپور:
 به لحاظ جسمی 

توان کار دارم
 بازیگر فیلم سینمایی »عقاب ها« گفت: 
در سال های گذشته برای هیچ پروژه 
اکشنی دعوت نشده ام و البته که اگر کاری 
را بپسندم حتما حضور پیدا می کنم؛ به 
لحاظ جسمی توان کار دارم اگر فضا، عوامل 
و فیلمنامه مناسب باشد. جمشید هاشم پور 
در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به اینکه در 
سال های اخیر هیچ فیلم اکشن ایرانی را 
ندیده که در رقابت با نمونه های خارجی 
برجسته باشند، اظهارکرد: بیننده های 
امروز اکشن های ما را نمی پذیرند چون 
این اکشن ها فاقد آن ظریف کاری هایی 
است که قبلا انجام می شد. وی خاطرنشان 
کرد: باید بپذیریم بیننده های امروز دیگر 
آن بیننده های قبلی نیستند و ذوق و 
سلیقه شان عوض شده است. بازیگر فیلم 
سینمایی دلشدگان )علی حاتمی ۱۳۷0( 
افزود: در سال های گذشته برای هیچ پروژه 
اکشنی دعوت نشده ام و البته که اگر کاری 
باشد و بپسندم حتما حضور پیدا می کنم. 
هاشم پور گفت: به لحاظ جسمی توان کار 
دارم اگر فضا، عوامل، فیلمنامه مناسب 
باشد. بازیگر فیلم سینمایی »باشگاه سری« 
)جمال شورجه ۱۳۷۷( در پاسخ به اینکه آیا 
همچنان تمرینات ورزشی را ادامه می دهد، 
بیان داشت: ورزش باید جزو زندگی روزمره 
همه آدم ها باشد. هنوز هم ورزش می کنم؛ 
البته این ورزش بستگی به توانم دارد و روزانه 
بیش از نیم ساعت ورزش می کنم. بازیگر 
فیلم سینمایی »مادر« )علی حاتمی ۱۳۶۸( 
در پاسخ به اینکه اگر اکشن های ایرانی مورد 
همچنان  چرا  نیست  مخاطبان  پذیرش 
اقبالی به بازیگرانی مانند وی و زوج هنری 
سال های دور ایشان رضا صفایی پور ملقب به 
»طوفان« وجود دارد، تصریح کرد: این ابراز 
علاقه ها به آن فیلم ها و سینما کاذب است 
چرا که وقتی کارهای خارجی را می بینند 
از ما سرد می شوند. هاشم پور اضافه کرد: 
چون توان سینمای ما آنقدر قوی نیست که 
بیننده هایمان را اقناع کنیم و ذوق بینندگان 
ما امروز به سمت فیلم های کاذب رفته است. 
بازیگر فیلم سینمایی »میم مثل مادر« 
)رسول ملاقلی پور ۱۳۸۵( یادآور شد: این 
روزها درحال مذاکره با دو پروژه هستم که 
امیدوارم یکی به سرانجام برسد و جذب آن 
شوم. کارگردان یکی از این پروژه ها منوچهر 
هادی و کار برای نمایش خانگی با سوژه روز 

و طنز است.

   رسانه دولتی کره شمالی  با انتشار مقاله ای انفجار سد 
»کاخوفکا« در هفته گذشته در جنوب اوکراین را حاصل 
»دسیسه مشترک« کی یف و واشنگتن دانست. خبرگزاری 
مرکزی کره شمالی  )کِی سی انِ ایِ( در مقاله ای به قلم یک 
کارشناس این کشور نوشت، انفجار سد »کاخوفکا« در جنوب 
اوکراین حاصل »دسیسه مشترک« کی یف و واشنگتن برای 
»مقصر اعلام کردن« روسیه از بابت یک فاجعه انسانی بود. »او 
سونگ جین«، کارشناس »انستیتوی مطالعات بین الملل« 
نوشت: »انفجار سد کاخوفکا نمایش مسخره دیگری مشابه 
با پرونده انفجار نورد استریم، با همدستی آمریکا و اوکراین 
ساخته و پرداخته شد تا روسیه را مقصر یک فاجعه انسانی 

معرفی کنند. به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، خط لوله های 
انتقال گاز »نورد استریم ۱« و »نورد استریم 2« واقع در 
دریای بالتیک که گاز را از روسیه به آلمان منتقل می کنند 
در 2۶ سپتامبر 2022 )چهارم مهر ۱۴0۱( هدف چند انفجار 
قرار گرفتند. مقام های چند کشور حوزه دریای بالتیک از این 
اتفاق به عنوان »خرابکاری احتمالی« یاد کردند. روز سه شنبه 
هفته گذشته سد کاخوفکا روی رودخانه »دنیپرو« که متعلق 
به دوره شوروی سابق بوده و در بخش تحت کنترل روسیه 
در جنوب اوکراین قرار دارد منفجر و تخریب شد. در پی این 
اتفاق وضعیت اضطراری در مناطق پایین دست این سد اعلام 
شد. انفجار رخ داده، بخشی از سد که آب نیروگاه هسته ای 

»زاپروژیا« و شبه جزیره »کریمه« را تامین می کرد از بین برد 
و باعث ایجاد سیلاب در سراسر منطقه جنگی و فرار مردم 
مناطق اطراف این سد از خانه هایشان شد. مسکو اوکراین 
را به تلاش  برای قطع آب آشامیدنی منطقه کریمه با انفجار 
این سد متهم کرد در حالی که کی یف ادعا کرد، این انفجار 
توسط روسیه با هدف ایجاد اخلال در اجرای ضد حمله اش 
انجام شد. او سونگ جین در مقاله خود در خبرگزاری حکومت 
کره شمالی  نوشت، »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین دوست دارد »بلوف زده و بگوید فروپاشی این سد 
تاثیری بر تلاش های اوکراین برای بازپس گیری اراضی آن 

نداشته است.« 

 درحالی که صبح یکشنبه نبردها بین ارتش و نیروهای 
پشتیبانی سریع سودان نیم ساعت بعد از پایان آتش بس 
یک روزه در شهر »ام درمان« از سرگرفته شد، منابع خبری 
گزارش دادند که این نبردها هم اکنون به شهر خارطوم 
پایتخت کشیده شده است. شبکه الجزیره گزارش داد که 
نبردهای شدیدی با سلاح های سنگین بین ارتش سودان 
به فرماندهی عبدالفتاح البرهان و نیروهای پشتیبانی سریع 
به فرماندهی محمد حمدان دقلو ملقب به حمیدتی در 
مناطقی از شهر خارطوم در جریان است. ارتش سودان 
حملات هوایی گسترده ای به مواضع نیروهای پشتیبانی 
سریع در مناطق شهر خارطوم انجام می دهد. برپایه این 
گزارش، هواپیماهای ارتش سودان همچنین مناطق 

تمرکز نیروهای پشتیبانی سریع در شرق نیل را هدف 
قرار می دهند. منابع خبری از شروع مجدد درگیری ها 
بین نیروهای ارتش به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« و 
نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی »محمد حمدان 
دقلو« ملقب به )حمیدتی( در شهر  ام درمان در استان 
خارطوم خبر دادند. از بامداد روز شنبه پس از توافق 
طرف های درگیر در جمعه شب، آتش بس یک روزه ای در 
سودان با میانجی گری عربستان و آمریکا برقرار شده بود. 
این آتش بس برای کاستن از خشونت ها در سودان پیشنهاد 
شده بود تا کمک های انسانی به نیازمندان برسد و فضای 
اعتماد میان طرفین درگیری بهبود یابد. سودان از ۱۵ 
آوریل )2۶ فروردین( شاهد درگیری بین ارتش این کشور 

به فرماندهی عبدالفتاح البرهان با نیروهای پشتیبانی سریع 
به فرماندهی محمد حمدان دقلو )حمیدتی( از جمله در 
پایتخت خارطوم و سایر شهرهای شمال و غرب کشور بوده 
است. تاکنون چندین بار آتش بس در سودان اعلام شده، 
اما طرف های درگیر به طور مداوم آن را نقض می کنند. 
درگیری های اخیر سودان تاکنون بیش از یکهزار و ۸00 
کشته برجای گذاشته و سازمان ملل اعلام کرده که بیش از 
یک میلیون نفر در داخل این کشور آواره شده اند، علاوه بر 
آن ۳00 هزار سودانی به کشورهای همسایه پناه برده اند. 
نمایندگان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع سودان از ۱۶ 
اردیبهشت در شهر جده عربستان حضور داشته و برای 

دستیابی به توافق مذاکره کرده اند.

نبردها بار دیگر به پایتخت سودان کشیده شد 

کرهشمالی:
انفجار سد »کاخوفکا« دسیسه آمریکا و اوکراین بود

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 سرنخ های حمله به »نورد استریم« 
به لهستان رسید

 »وال استریت ژورنال« گزارش داد بازرسان آلمانی 
مشغول بررسی شواهدی هستند که نشان می دهد 
یک تیم خرابکار از لهستان به عنوان پایگاه عملیاتی 
برای آسیب زدن به خطوط لوله نورد استریم استفاده 
کردند. بازرسان آلمانی مشغول بررسی شواهدی 
هستند که نشان می دهد یک تیم خرابکار از لهستان 
به عنوان پایگاه عملیاتی برای آسیب زدن به خطوط 
لوله نورد استریم در دریا بالتیک در ماه سپتامبر 
استفاده کردند. طبق این گزارش، این بازرسان سفر 
دو هفته ای »آندرومدا« قایق ۱۵ متری مظنون 
به شرکت داشتن در خرابکاری خطوط لوله نورد 
استریم ۱ و 2 را بازسازی کردند. در این گزارش به 
نقل از افراد آشنا به موضوع گفته شده که خدمه 
قایق قبل از اینکه آن را به سمت لهستان به حرکت 
درآورند، مواد منفجره را در اعماق دریا روی خطوط 
لوله نورد استریم ۱ قرار دادند. این گزارش افزود 
آلمان در تلاش است نمونه های دی ان ایِ یافت شده 
روی قایق را با دستکم یک سرباز اوکراینی تطبیق 
دهد. به نوشته رویترز، دفتر پلیس جنایی فدرال 
آلمان و سخنگوی دولت لهستان به درخواست های 
این خبرگزاری برای اظهارنظر پاسخ نداند، اما در 
حالی که این گزارش را روزنامه آمریکایی وال استریت 
منتشر کرده یک مقام ارشد لهستانی مدعی شد این 
گزارش نتیجه پروپاگاندای روسیه است. »استانیسلاو 
زاریان« معاون وزیر هماهنگ کننده سرویس های 
ویژه لهستان در توئیتی نوشت: اطلاعات درباره 
سرنخ های لهستانی و اوکراینی در تخریب نورد 
استریم ۱ و 2 که در فضای رسانه ای تکرار می شود، 
به طور مداوم از سوی دستگاه نفوذ روسیه می شود 
تا این حس/ فرض به وجود  آید که ورشو و کی یف 
پشت این حادثه بوده اند. نورد استریم ۱ و 2 هر دو از 
دو خط لوله تشکیل شده که توسط شرکت دولتی 
»گازپروم« روسیه برای پمپاژ سالانه ۱۱0 میلیارد 
متر مکعب گاز طبیعی به آلمان ساخته شد. نشریه 
آمریکایی »واشنگتن پست« هفته گذشته گزارش 
داد واشنگتن سه ماه قبل از این انفجار در منطقه 
اقتصادی سوئد و دانمارک از برنامه اوکراین برای 
حمله به این خط لوله ها مطلع شده بود. هر دوی 
این کشورها عمدی بودن آن را تایید کرده اند اما 
هنوز عامل آن را مشخص نکرده اند. در ماه مارس، 
رسانه های آلمانی احتمال دخالت یک قایق تفریحی 
شرکت مستقر در لهستان متعلق به اوکراینی ها را در 
این حمله شناسایی کردند. »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین چهارشنبه در گفت وگو با 
رسانه های آلمانی دست داشتن اوکراین در این 

حمله را رد کرد.

دیدار روسای جمهور چین و آفریقای جنوبی کوتــــاه

 قرار است »سیریل رامافوزا«، رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی با »شی جین پینگ« همتای چینی خود دیدار و 
درباره ماموریت آینده رهبران آفریقا در روسیه و اوکراین 
و تلاش آنها برای دستیابی به صلح بین مسکو و کی یف 
گفت وگو کنند. به گزارش پایگاه خبری العهد، رئیس جمهور 
چین، از ابتکار قاره آفریقا استقبال و اعتراف کرد که جنگ 
بین روسیه و اوکراین، زندگی انسان و امنیت غذایی در این 
قاره را تحت تاثیر قرار داده است. رئیس جمهور آفریقای 
جنوبی ماه گذشته اعلام کرده بود که »ولادیمیر پوتین« و 
»ولودیمیر زلنسکی« روسای جمهور روسیه و اوکراین برای 
استقبال از هیاتی متشکل از شش رهبر آفریقایی شامل 
روسای جمهوری دموکراتیک کنگو، مصر، سنگال، آفریقای 
جنوبی، اوگاندا و زامبیا در ماه جاری به توافق رسیده اند. چین 
فوریه جاری یک طرح ۱2 ماده ای را برای حل بحران اوکراین 
ارائه داد که بر احترام به حاکمیت دولت ها تاکید می کرد، اما 
از هرگونه انتقاد از مسکو خودداری کرد. خبرگزاری شینهوا از 

تماس تلفنی رئیس جمهوری چین با همتای آفریقایی خود 
درباره توسعه روابط دو جانبه بین دو کشور خبر داد و افزود: در 
این تماس تلفنی، طرفین درباره اوکراین نیز گفت وگو کردند. 
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی اظهار کرد که کشورش از 
موضع چین درباره حل سیاسی بحران اوکراین حمایت 
می کند و امیدوار است که مذاکرات برای حل این بحران 
به زودی از سر گرفته شود. وی افزود که ۶ رهبر آفریقایی 
از جمله آفریقای جنوبی هیات صلحی تشکیل داده اند و به 
روسیه و اوکراین سفر خواهند کرد تا در اسرع وقت به این 
بحران پایان داده شود. شی نیز تاکید کرد که موضع چین در 
قبال بحران اوکراین تغییری نکرده و از گفت وگوهای صلح 
حمایت می کند. رئیس جمهوری آفریقای جنوبی پیش تر 
گفته بود که کشورش در جنگ روسیه و اوکراین بی طرف 
است. پیشنهاد کشورهای آفریقایی برای مهارت های 
میانجی گری در بزرگ ترین درگیری در خاک اروپا از زمان 

جنگ جهانی دوم، به دنبال پیشنهاد مشابه چین است.

 جنگنده های چین 
از تنگه تایوان عبور کردند

 در بحبوحه تنش ها میان پکن و تایپه، وزارت دفاع تایوان 
اعلام کرد که ۱0 جنگنده چین از خط میانی تنگه تایوان عبور 
کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع جزیره 
تایوان خبر داد که ۱0 هواپیمای نیروی هوایی چین از خط 
میانی تایوان عبور کردند و این در حالی است که چهار کشتی 
چینی نیز در حال گشت زنی آمادگی رزمی مشترک بودند. 
طی روزهای اخیر، هر روز مقام های دفاعی تایوان از گشت زنی 
جنگنده ها و کشتی های جنگی چین در اطراف این جزیره 
خبر داده اند. در همین راستا، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد 
که با ورود ۳۷ هواپیمای نظامی چین به منطقه پدافند هوایی 
جزیره تایوان، نیروهای دفاعی این جزیره، سامانه های دفاعی 
خود را فعال کردند. تایوان بخشی از چین محسوب می شود 
که ادعا های جدایی طلبانه دارد؛ ادعا هایی که کشور های جهان 
و سازمان ملل متحد به رسمیت نمی شناسند. پکن همواره با 
هرگونه تماس بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی به ویژه 
مسئولان عالی رتبه سیاسی یا نظامی از کشور هایی که پکن 
با آن ها روابط دیپلماتیک دارد، مخالف بوده و می گوید این 
سفرها، اصل چین واحد را نقض می کند و سیگنال های 

نادرستی به نیرو های جدایی طلب تایوان ارسال می کند.

دونالدترامپ:
  محکوم هم بشوم 

از انتخابات کنار نمی کشم
 رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن تکرار ادعای بی گناهی 
خود در دو پرونده بزرگ اتهامات کیفری، گفت که در صورت 
محکوم شدن توسط دادگاه هم در رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری باقی می ماند. باوجود اعلام جرم علیه »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان پرونده جدید 
سوءمدیریت اسناد و مدارک محرمانه، او بار دیگر ادعای 
بی گناهی خود را تکرار کرد. ترامپ در مصاحبه با نشریه 
»پالتیکو« در هواپیمای شخصی خود، اظهارکرد که حتی اگر 
دادگاه او را در اتهامات اعلام شده، گناهکار تشخیص داده و 
محکوم کند، بازهم از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
202۴ آمریکا کنار نمی کشد. بر این اساس، وی با پیش بینی 
اینکه توسط دادگاه محکوم نخواهد شد، بیان داشت که به 
توافق پیش از محاکمه و پذیرش برخی اتهامات در ازای 
دریافت تخفیف مجازات هم نیاز ندارد. به نوشته پالتیکو، 
این سیاستمدار آمریکایی همچنین مدعی شد که در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 202۴، خودش را 
از اتهامات وارده عفو نمی کند زیرا به نظر خود، هیچ جرمی 
مرتکب نشده است. این در حالی است که ترامپ در جریان 
دو پرونده کیفری )پرداخت حق السکوت به بازیگر فیلم های 
مستهجن و سوءمدیریت اسناد محرمانه(، با ۷۱ مورد اتهام 
جرم مواجه بوده که می تواند تا ۳۹ سال زندان برای او همراه 

داشته باشد. 

دوبلور  والی زاده،  منوچهر   
پیشکسوت که به دلیل عارضه قلبی 
در بیمارستان تحت درمان قرار 
گرفته است، مرخص شد. فرشید 
شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ سیما بیان 
کرد: آقای والی زاده به دلیل عارضه 
قلبی و گرفتگی رگ های قلب شان 
به بیمارستان مراجعه کردند و 
تحت درمان قرار گرفتند و حالا 
شرایط مساعدی دارند. والی زاده 
این روزها در دوبله چند فیلم با 
واحد دوبلاژ سیما همکاری دارد 
و به گفته مدیر واحد دوبلاژ سیما 
او قرار بود در واحد دوبلاژ حضور 
داشته باشد اما به دلیل شرایط 

جسمی به استراحت می پردازد.

 فصل جدید »حسینیه معلی« 
این روزها در حال تصویربرداری 
است. در فصل جدید نجم الدین 
شریعتی مجری برنامه های مذهبی و 
معارفی سیما اجرای این برنامه را به 
عهده گرفته است. فصل جدید این 
مجموعه قرار است همزمان با ایام 
محرم و صفر به پخش برسد. ترکیب 
مداحان و ذاکران حاضر در برنامه هم 
در هر فصل تغییراتی داشته است و 
در این فصل میثم مطیعی به جمع 

کارشناسان اضافه شده است. 

محمدرضارحمانی:
سینما خون تازه می خواهد

 محمدرضا رحمانی، تهیه کننده و کارگردان فیلم »آنها 
مرا دوست داشتند« ضمن اشاره به کوتاه شدن نسخه اکران 
عمومی این فیلم نسبت به نسخه جشنواره فجر، به ارائه 
توضیحاتی درباره این فیلم پرداخت. محمدرضا رحمانی 
تهیه کننده و کارگردان فیلم سینمایی »آن ها مرا دوست 
داشتند« از فیلم های رونمایی شده در جشنواره چهل ویکم 
فیلم فجر، در گفت وگو با مهر درباره برنامه ریزی برای اکران 
عمومی این فیلم گفت: از آنجا که این روزها فیلم های زیادی 
آماده ارائه برای اکران عمومی هستند و به دلیل تعطیلی نسبی 
نزدیک به سه ساله سینماها در بحران کرونا، شاهد ترافیک 
فیلم ها در مسیر ورود به چرخه اکران هستیم، در حال رایزنی 
با تهیه کنندگان برای تصمیم گیری درباره اکران این فیلم 
هستیم و هنوز هم به نتیجه قطعی نرسیده ایم. وی ادامه داد: در 
شرایط فعلی، هر زمانی که فیلم فرصت اکران پیدا کند، برایش 
مناسب است. البته این مساله بستگی به ترکیب فیلم های 
اکران هم دارد و ترکیب فیلم هایی که در هر دوره روانه 
پرده سینماها می شوند هم می تواند برای سرنوشت فیلم ها 
تعیین کننده باشد. عملکرد پخش کننده هم در موفقیت یک 
فیلم در اکران مؤثر است. با توجه به جمیع این موارد به شخصه 
فصل تابستان را زمان مناسبی برای اکران »آن ها مرا دوست 
داشتند« می دانم. رحمانی گفت: فیلم در زمان پخش در 
جشنواره نواقصی داشت چرا که با عجله آن را رسانده بودیم و 
نسخه هنوز نهایی نبود. تدوین و حتی تیتراژ کار نهایی نبود 
و موسیقی هم اساسا آماده نشد و تنها اتودی از آنچه مدنظر 
داشتیم را استفاده کردیم. همه این موارد در فرصتی که پس 
از جشنواره داشتیم اصلاح شد. مواردی هم در فیلم بود که 
به خواست ارشاد اصلاح کردیم و در مجموع فیلم پنج دقیقه 
کوتاه تر از نسخه جشنواره شده است. کارگردان »آن ها مرا 
دوست داشتند« بیان داشت: برخی صحنه ها در نسخه ای که 
در جشنواره فجر اکران کردیم حالت راف کات را داشت و اگر 
فرصت بیشتری می داشتیم شاید همان زمان هم برای اکران 
این فیلم در جشنواره آن دقایق را کوتاه تر می کردیم. فضایی 
جشنواره به گونه ای بود که مجبور شدیم با عجله کار را برسانیم. 
اگر ما هم مانند برخی فیلم های دیگر تا روز آخر جشنواره 
برای رساندن فیلم مان فرصت داشتیم شاید می توانستیم 
نسخه بهتری ارائه کنیم. برای ما محدودیت زمانی اعلام 
کرده بودند اما بعدها دیدیم برخی فیلم هایی که سرمایه گذار 
دولتی داشتند، یک روز مانده به اختتامیه به جشنواره 
رسیدند. رحمانی گفت: فیلمنامه تازه ای را آماده کرده ایم اما 
مهم ترین مساله برای شروع تولید آن جذب سرمایه گذار است. 
سرمایه گذاران هم بیشتر به سینما امیدوار شده اند و مشخص 
است که برخی فیلم ها شانس دیده شدن دارند. در این شرایط 
همراهی سرمایه گذاران حکم خون تازه در رگ های سینما 
را دارد و آن ها مجدد راغب می شوند تا در حوزه فعالیت های 

فرهنگی سرمایه گذاری کنند.

درگذشت مهد علیا سینما
فخریخوروشبازیگرسینما،تئاتر،تلویزیوندر93سالگیدرآمریکاازدنیارفت


